xpi figuramur Crux autem a cru-
cadio dicta est quod nos etiam cruci
at crucis expiri oportet. Gal. v.
Qui autem sunt Christi carnem suam crucifi-
xerunt cum vicinis et concupiscientibus vel
quod ad mortem. ego concupie caro dicitur
crucifigi. de his autem alibi multa
dicuntur postea scies ihesu Christum. hic
agit de consumacione passionis. Et hunc
habet tres partes. primo enim agit de
consumacione prophetarum ad scripturas te-
stionium. secundo atque propter factum ad feni-
ipsius ibi. Et in clianto capite: factio
atque propter factum ad sequentia factum ibide: iudei er-
go: Circa ipsum dicunt tria sciez iam fa-
ctam sacramentorum consumacionem. ipse
dicit enim scriptum est in predicta in omnibus consum-
macione. dicit igitur: postea: oib[us] his
passus: scies ihesu: quod omnia scierunt a
teque fierent (quia omnia consumata
sunt) sacramenta que erant de ipso. Lu. xx
iiiij. oportet impleri omnia quod scripta
sunt in lege moysi et prophetis et in pre-
dictis de me (ut consumaretur scriptura)
quod de ipso erat (dixit) vere non
fingendo (factio) desiderio salutis
redimentorum. psalmista dicit
uit in te anima mea quod multipli-
citer tibi caro mea. unde beatus
Hermannus. dicit. domine quod habes plorare
eruicat tua fons quam tua crux. de
cruce fons. de fons clamans. factio in
proposita salute vestre gaudium. scri-
ptura autem quam impleri volunt est
prophetas. quod dicitur. Et deberunt in escaz me
am felici in fons mea potauerint me

acetum. id ergo dicit factio. Obiectum
autem de hoc quod dicit ut scriptura
impleretur. quod non propter scriptu-
ram Christi scripturam propter Christum factum
est et ideo factum Christi non est factum
propter scripturam sed e contrario. Ad hoc
dicendum licet iam dictum est sepius et
solutum quod sciez coiunctio ut non notum
causam sed consecutio in. vel ut dicitur
Christus. adiunctio est. tamen potest
dicitur melius quod in prophetacia sunt duo
sciez enunciatio quod facta est prophetis
et de predicta enunciatio de futuro re
spici enunciacionis prophetice sed quod enun-
ciatur a futuro de predicto non prohibetur
enunciacionem aliquam esse ratione factum
ut scriptura implatur que aliter
impleri non posset et sic in omnibus
talibus potest runderi (vas ergo erat
positum) consumacionem est per factum. Dicitur
ergo hic tria: amavi potius preparacionem et eius potus factum Christo ob-
lacem. consumacionis a Christo facta
professionem. dicit ergo: vas erat
positum: quod secundum ministerium por-
taverunt in estus in fons restricti
onem ab quem effectum aceretur aqua
mixta singulare habet virtutem et est unus acerum in via po-
tandi incolis calidarum terrarum.
Quindam autem dicunt quod porta-
uerunt unum quod calore solis
acerum factum fuit. Alij dicunt
quod ex industria prouidavit sine eo
rum intentione hoc prouidencia di-
uina. acerum quo linguam et pa-
latum ei amicarent portauerant

quia putabant ex hoc eis ciascunus
moritur. hoc autem minime probabi-
le est. propter quod magis placet
dicat ergo: **V**as erat positum: ad si-
tis et est restinctionez (aceto ples-
nū) quod multis sufficeret. **I**lli au-
te) tortores Christi (spongia plena;
aceto) que propter porositatem de ace-
to multum imbibetur (ysopo) que
est herba habens magnam amari-
tudinem quaevis etiam habet quaedam
aromaticitatem (arcuonites) ut
per ysopum figeret de spongia (ob-
tulerunt) per arundinez que sabu-
cias vocatur ut diximus? **M**ath. xx.
vii. (ori eius) ut os amaricarum
sic gustum eorum sentirent. **D**eut. xxx.
ii. **V**ua eorum vua felis et leo. ama-
tere. ii. quoque ouersa es in amari-
tudine vinea aliena. (Cum ergo
aceperissim) ad gustum (ibis acetum)
Math. xxvii. **C**um gustassim noluit
bibere (dixit) veritatez profiteendo
(Consumatum est) In ope quod
erat in palestina Lu. xviii. **C**onsum-
mabunt omnia que scripta sunt de
filio hominis **H**eb. v. **C**onsumatus
factus est omnibus obtemperantibus
sibi causa salutis. Attende quod in veri-
tate ante potum clamauit beloy
beloy. sicut dicitur **M**ath. xxvii. et
Mar. xv. et post clamorem datus
est ei potus et tamquam gustas amari-
tudinez pecti synagoge dixit. pri-
gnosce illis quae resciuit quid fac-
unt. Lu. xxii. (**E**t inclinato capi-
te tradidit spem) In cuius partite est.

tradere spem et iterum sumere eius sic
dictum est **J**oh. x. **H**eb. ii. **D**ece-
bat eum per quem omnia et qui mul-
tos filios in gloriam adduxerat per
passionem mortis consumari. tunc ei
cum clamore valido et lacrimis ob-
tulit per nos hostiam salutarem in qua
oblatione consumatum est opus nostre
redemptionis **I**saie. x. **C**on-
summata abbreviata consumabit
iusticiaz (iudei ergo) hic ponitur
sequela passionis consumata. di-
cunt autem hic duo scilicet adiectio se-
quele et testificacio. adiecto autem
sequele continet tria scilicet ea que facta
sunt rati tempis et ea que facta
sunt in domino crucifixo et quod factum
est circa dominicum corpus. dicit ergo
de primo: iudei ergo: qui se dicunt
iudeos esse et non sunt sed sunt synago-
ga sathanae ut dicitur Apoca. ii. (Q
uius pascheue erat) hoc est ad sab-
batum celebrandum preparatio et hoc
erat de preparacione ad sabbatum
(ut non remaneret in cruce corpora
sabbato) hoc enim lex precepit
Deut. xxi. quoniam peccauerit homo quod
morte plectendum est et adiudicatur
morti suspensus fuerit in patibulo
non permanebit cadaver eius in
ligno. sed in eadem die sepelietur (erat
enim ille magnus dies sabbati) pro-
pter duo festa iuncta sicut in an-
habitibus dictum est et ideo non erat li-
citus illum die prophetanae horrore in
sepulcroz (**R**ogauerunt prophetam)
qui publicam annuntiabat partite

circa tria corpora publice dānato
nū nichil fieri licuit (ut frangerē
tur crux eorum et tollerent) suspē
soz forte se mortuos simulātes
ne abie possent postq; de crucib;
deponerent vel si forte viui inuei
rentur ex dolore cōfractōmis mo
reretur et hoc dicit Crisost. factuz
ee h̄m scripturaz Exo. xij. q; Nū
ix. Non vñq; ex eo q;cōq; usq;
ad mane et hoc dictū est de agno
paschali (Venerit ergo milites)
a pylato missi et a sacerdotib; co
duicti (et p̄mi quidē) latromis pē
dantis in cruce a dextris (frēgēt
crux) forte in pluribus locis ut
cīcī moreretur inutilis ad rece
denduz redderet (et alteri latro
nis qui crucifix; est cū eo) p̄s. cō
fringam illos nec potuerūt staē
cadent sub tuis pedes meos. nec mī
tū erat q; cōfregēt eos qui in
quitate sc̄iplos cōfregērāt. de q;
bus dicit Veloce pedes eorum ad
effundendū sanguinē cōtricio et
fidelitas in vijs eorum et viam pa
cis nō cognouerūt. horū enim crux
merito cōfringenda erat (Ad ite
sum autē cū venissent) terciū est
vbi dicit id qđ factū est circa do
minuz et sunt quatuor sc̄z q; iam
mortuū inuenierūt. q; crux nō fre
gerit. q; latus aperueit. q; ex late
re sacramenta eccie p̄fluxerūt. dicit
ergo Ad ih̄m autem venientes et
facere de ipso facit de alijs volen
tes (ut viderūt eum iā mortuū) si

aut eū qui in p̄tāte habuit qñ co
luit ponere animā. p̄s. Qui sol? fuit inter mortuos liber (nō eius
frēgēt crux) qrlvc dispensatio
dīma p̄cauit dicens Exo. xij. Os
nō diminuetis ex eo. vñ sicut int̄
ficere nō poterant nisi quādo et q;
liter vñluit Ita nec in mortuū de
seuire p̄missi sunt nisi qđtum di
uina dispensatio p̄misit (h̄ vñ
militū) sicut dicit longin⁹ noie
qui postea martir effect⁹ est (lan
cealatus eius aperuit) vt vñitas
vmbre rñderet. vt sicut de latere
ade dormītis formata est sp̄osa
eius euia. ita de latere xp̄i dormī
tis somno mortis in cruce forma
retur sponsa eius eccia. vñ ip̄e di
xit Cant. ii. Colubā mea in for
mib; petre et cauerna macerie
hoc ē enī puritas et simplicitas ec
clesie q;escit in foramib; clauorū
p̄ fidem xp̄i qui est petra et cauerna
vulneris in latere qđ maceria est
et macer mur⁹ Ita xp̄i mēbr⁹ ma
cerata p̄ exanguimacoz iā mace
am et nō p̄ murū p̄tendebāt in q;
maceria cubat et q;escit eccia xp̄i
sponsa et hoc ē qđ seq̄tur (et coti
nuo exiuit) de latere (sanguis et
aqua) Nō enī sic erat in corpori
bus aliorū mortuorū in quoz cor
pibus statim p̄ mortis frigidita
tem sanguis coagulat et in tabē
ouertitur Iste enī sanguis est q;
potamur ad vitam et aqua expia
comis q; regeneramur ad gratias

332
et salutem. unde Amb. licet corporis
xpi natura fuit mortalis dissimilis
tamquam alijs corporibus mortuis fu-
it gratia. Nam post mortem in nostris
corporibus sanguis agelescit. ex il-
lo autem incorrupto corpe omnium
vita emanavit. aqua et sanguis
exiuit. illa que abluat. iste quod re-
dimat. bibimus per ipsum nostrum
bibendo reddinamur. Christus. sa-
cramenta hec nouerunt christiani qui
per aquam sunt regenerati per carnes
et sanguinem sunt nutriti. Apoc. p.
dilexit nos et lauit nos a peccatis
nris in sanguine suo Eph. v. xps
dilexit ecciam mundas eam laua-
cio regeneracionis in verbo vite. Et
qui vidit duplex hic affirmat te-
stimonium visus scilicet scripturae. bi-
at ergo. Et discipulus verax. qui
vidit fideliem oculis. testimonium
veritatis. probavit per. Joh.
xmo. quod vidimus quod oculis nostris
osperimus quod audiimus quod
manus nostra rectauerunt de verbo
vite hoc annunciamus vobis. Et
ideo verum est et indubitatez. te-
stimonium eius. Proverb. xij. qui
quod videt loquitur iudex est iusticie
(et ille scit) absque dubitacione omni
(quod vero dicit) et sunt que scripta
sunt Deu. xxxij. Deus fidelis et abs-
que nulla iniuritate iustus et rectus. p
uerb. viij. Justi sunt ones sermones
mei et non est in eis prauus quod
atque puerus (ut et vos) testimoni
mo veritatis credatis. Ideo dicitur

Actu. p. Eritis michi testes in ihu
rusalem et in omni iudea et samaria
et usque ad ultimum terrae Christi.
Nullus discredatur neque verecunda
tus aspiciat. que enim maxime proba
bilissima esse videtur hec sunt loci
fundamenta nostorum. Facta sunt autem
huius sapientia dei ordinatae ut scrip-
tuam implere. Simptem illam quod
a futuro dependet Exod. xij. Os
non confrigitis ex eo. Ossa enim Christi
fortiora ecclesie sacramenta signantur
non sunt minuenda sed integra sua
da. ps. Non dabitis sanctum tuum
videre corruptorem. Et iterum alia
scriptura dicit. loquens de vulneri
bus videbunt in iudicio (in quo)
sem huiusmodi transfixerunt. Za-
cha. xij. Aspiciens ad me quem confi-
xerunt Apoc. p. Videbit cum omnis
oculus qui eum pupigerunt. p. t.
hec autem rogauit pylatum. Dic
timo tangitur de domini sepultura et
dicuntur hic tria. scilicet de cruce cor-
poris Christi depositio. corporis cum aro-
matibus condicio et propria. ibi: rem
mit autem iuxodemus: et tertio in se-
pulchro corporis collatio ibi: Erat
autem in loco tecum. In primo dicuntur
quatuor. scilicet corporis petatio. petaciois
ratio. petiti expressio et petiti concessio
dicat ergo: post hec consumatis
hiis quod ad passionem et mortem pertie-
bant: rogauit pylatum: audacter
accedens eo quod dicitur Marc. xv.
nobilis decurio erat (Ioseph ab
aramathia) que est ramathha.

vñ fuit helchana iā pētes ja
muelis (eo q̄ eēt) racō est peticio
mis q̄r fuit (discipul⁹ ihu) iā ideo
curā de corpe eius habere voluit
vt cuz honore sepeliretur iā nō vt
damnati corp⁹ p̄iceret (occult⁹
autē ppter metu iudeor⁹) **Io.** ix.
iam em̄ spirauerit iudei vt si q̄s
cōfiteret cum eē xp̄m extra syna
gogā fierz. **Di** autē q̄s obiciat
dicens qđ **Matt.** x. **dr** Molite ti
mere eos q̄ occidūt corp⁹ iā sic vi
detur peccasse ioseph q̄ nō publi
ce cōfitebat. **Dicēdū** q̄ discipul⁹
fuit hoc fuit laudabile. q̄ nō cōfi
tebat publice hoc fuit infirmita
tis iā nō p̄di. q̄r status tūc fuit i
firmitatis eo q̄ nonduz adhuc
tūc fuerit datus ad robur spūs.
q̄uis em̄ nō publice cōfiteret ta
mē nō negauit iā hoc p̄ statu illo
sufficiebat (vt tollerz corp⁹ ihu)
de cruce iā hoc est petiti exp̄ssio et
pietatis erga dñm ostēho **Eccā.**
xvij. **Q**i tempē diligit q̄ amicus
ē **Ruth.** ii. **B**ndicāt sit a dño q̄a
eandem graciā quā prebuerat vi
uis seruauit iā mortuis (iā perm̄
hit pylat⁹) alia em̄ insepulta ab
iecta sunt (venit ergo iā tulit) de
cruce (corp⁹ ihu) **E**t sic dicāt ma
tē mercat⁹ syndonē inuoluit iā
sic de cruce ad sepulchrū porta
uit (venit autēz iā nycodem⁹ qui
venerat ad ihesum nocte p̄mu⁹)
q̄r nō solū nocte sed noctu p̄mu⁹
q̄ **Io.** vij. publice locutus fue